
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  

«ПРИСТЕНСКИЙ РАЙОН»  

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПЕРИОДИЧЕСКОЕ ПЕЧАТНОЕ ИЗДАНИЕ ОРГАНОВ 

МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ  ПРИСТЕНСКОГО 

РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ – ОФИЦИАЛЬНЫЙ 

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ «ПРИСТЕНЬ» 
(полное наименование) 

БЮЛЛЕТЕНЬ «ПРИСТЕНЬ» 
(сокращенное наименование) 

 

Бюллетень «Пристень» предназначен для опубликования муниципальных правовых актов, 

обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения 
до сведения жителей  района официальной информации о социально-экономическом и культурном 

развитии муниципального образования, о развитии его общественной инфраструктуры и иной 

официальной информации 

 

Учредитель – Представительное Собрание 

Пристенского района Курской области 

(306200, Курская область, Пристенский район, 

 рп Пристень, ул. Ленина, д.5) 

Редактор, издатель и распространитель – 

Администрация Пристенского района Курской 

области (306200, Курская область, Пристенский 

район, рп Пристень, ул. Ленина, д.5,  

тел.8(47134) 2-15-36) 

Главный редактор – Миронова Н.М. 

Издается с 26.01.2018 года 

Выходит – по мере необходимости,  

но не реже одного раза в квартал 

Тираж – 200 экз. 

Бюллетень издается на компьютерном оборудовании 

Администрации Пристенского района  

Цена – «Бесплатно» 

Выпуск №6 

23 марта 2020 года 

понедельник 

 

 

Содержание. 

 

1.Постановление Главы  Пристенского района Курской области от 19.03.2020 

№07-пг «О мерах по оказанию содействия избирательным комиссиям всех 

уровней в реализации их полномочий при подготовке и проведении 



2 
 

общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в  

Конституцию Российской Федерации». 

 

2. Распоряжение Главы Пристенского района Курской области от 19.03.2020 

№34-рг «О назначении должностных лиц,  ответственных за работу по 

профилактике  коррупционных и иных правонарушений». 

 

3. Решение Представительного Собрания Пристенского района Курской 

области от 20.03.2020 №4/14 «Об утверждении Порядка увольнения 

(освобождения от должности) лиц,  замещающих муниципальные 

должности, в связи с утратой доверия».  

 

4. Решение Представительного Собрания Пристенского района Курской 

области от 20.03.2020 №4/15  «О порядке принятия решения о применении к 

депутату, члену  выборного органа местного  самоуправления, выборному  

должностному лицу местного самоуправления мер ответственности». 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

 
ГЛАВА 

ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от  19 марта 2020 г.               №07-пг      

 

 

О мерах по оказанию содействия 

избирательным комиссиям всех 

уровней в реализации их полномочий 

при подготовке и проведении 

общероссийского голосования по 

вопросу одобрения изменений в  

Конституцию Российской Федерации 

 

 

 

            В соответствии с распоряжением Президента Российской 

Федерации от 14 февраля 2020 года №32-рп о подготовке к проведению 

общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в 

Конституцию Российской Федерации ПОСТАНОВЛЯЮ:                                                                                                                                                                                                                            

          1. Утвердить прилагаемый план организационно-технических 

мероприятий по подготовке и проведению общероссийского голосования 

по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации. 

          2.  Определить работников Администрации Пристенского района 

Курской области, ответственных за обеспечение выполнения 

организационно-технических мероприятий по подготовке и проведению  

общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в 

Конституцию Российской Федерации в муниципальных образованиях 

Пристенского района Курской области, согласно приложению. 

          3. Заместителю главы администрации, управляющему делами 

Администрации Пристенского района Курской области (Миронова 

Н.М.) в течение всего периода проведения кампании по подготовке к 

проведению общероссийского голосования по вопросу одобрения 

изменений в Конституцию Российской Федерации осуществлять 

взаимодействие с Общественной палатой Курской области, местными 

отделениями политических партий, общественными объединениями. 

Проводить анализ и прогнозирование общественно – политической 

ситуации на территории Пристенского района Курской области.  



4 
 

          4. Заместителю главы администрации, управляющему делами 

Администрации Пристенского района Курской области (Миронова 

Н.М.) во взаимодействии с главами муниципальных образований 

предусмотреть совместно с Избирательной комиссией Курской области 

наличие резервных пунктов для голосования с целью организации 

непрерывности процесса проведения общероссийского голосования в 

случаях невозможности работы избирательных комиссий в имеющихся 

помещениях, а также обеспечить оборудование всех помещений для 

голосования металлодетекторами. 

          5. Управлению образования, опеки и попечительства 

Администрации Пристенского района Курской области (Бекетова Е.Г.), 

отделу «Отдел культуры и молодежной политики Администрации 

Пристенского района Курской области» (Алексеева Е.А.) оказывать 

содействие и обеспечить контроль в подготовке помещений  участков 

для голосования (располагающихся в общеобразовательных 

учреждениях и учреждениях культуры), с учетом соблюдения 

требований техники безопасности, пожарной безопасности 

(электроснабжение, освещение и т.д.). 

         6. Начальнику отдела «Отдел культуры и молодежной политики 

Администрации Пристенского района Курской области» (Алексеева 

Е.А.) оказать содействие в день общероссийского голосования в 

организации культурного обслуживания участников голосования. 

        7. Отделу ЖКХ, промышленности, транспорта, связи 

Администрации Пристенского района Курской области (Парахина Е.В.) 

совместно  с заинтересованными службами принять меры по 

транспортному обслуживанию участников голосования, бесперебойной 

работы средств связи, энергоснабжения помещений для голосования и 

избирательных комиссий, в том числе обеспечить резервным 

автономным энергоснабжением помещения для работы 

Территориальной избирательной комиссии Пристенского района 

Курской области, а также обеспечить резервным источником питания 

для обеспечения бесперебойного функционирования Государственной 

автоматизированной системы Российской Федерации «Выборы».  

         8. Рекомендовать ОБУЗ «Пристенская ЦРБ» (Серовицкий И.В.), 

ПО «Рассвет» (Дорохова М.Ф.) оказывать содействие в организации в 

день голосования медицинского и торгового обслуживания.  

         9. Рекомендовать главному редактору районной газеты «Районные 

известия» (Бобрышова Н.Н.) оказывать содействие избирательным 

комиссиям в реализации  мероприятий по информированию участников 

голосования  о ходе подготовки и проведения общероссийского 

голосования. 

          10. Рекомендовать Отд МВД России  по Пристенскому району 

Курской области (Астахов Р.В.): 

          обеспечить охрану общественного порядка и общественную 

безопасность в период подготовки и проведения  общероссийского 



5 
 

голосования  по вопросу одобрения изменений в Конституцию 

Российской Федерации, в том числе на безвозмездной основе охрану 

помещений избирательных комиссий, помещений для голосования и по 

запросам избирательных комиссий –  документов при их перевозке; 

         обеспечить принятие неотложных мер по пресечению 

противоправной деятельности,  в том числе экстремистской, 

определяемой в соответствии со статьей 1 Федерального закона «О 

противодействии экстремистской деятельности», предотвращению 

изготовления подложных и незаконных материалов и их изъятию, 

установлению изготовителей и распространителей указанных 

материалов,  источников их оплаты, выявлению участников иной 

противоправной деятельности,   а также своевременное информирование  

Территориальной избирательной комиссии Пристенского района 

Курской области  о выявленных фактах и принятых мерах, 

своевременное направление материалов в суд;  

          провести комплексные обследования помещений для голосования 

на предмет антитеррористической, технической укрепленности  и  

защищенности. 

         11. Рекомендовать старшему инспектору ОНД  и ПР по Обоянскому, 

Медвенскому и Пристенскому районам (Захаров Н.В.) совместно с органами 

местного самоуправления Пристенского района Курской области обеспечить 

контроль за соблюдением требований пожарной безопасности в помещениях 

избирательных комиссий и помещениях для голосования, а также на 

прилегающих к ним территориях,  организовать проведение 

противопожарных инструктажей с членами избирательных комиссий. 

        12. Рекомендовать главам муниципальных образований 

Пристенского района  Курской области   разработать и утвердить планы 

организационно-технических мероприятий, связанных с  подготовкой и 

проведением  общероссийского голосования по вопросу одобрения 

изменений в Конституцию Российской Федерации, и обеспечить их 

исполнение; 

           обеспечить содействие избирательным комиссиям в осуществлении 

информирования  участников голосования о подготовке и проведении 

общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в 

Конституцию Российской Федерации; 

           предоставлять избирательным комиссиям на безвозмездной основе 

необходимые помещения, соответствующие установленным требованиям 

законодательства,  включая помещения для досрочного голосования, 

голосования в день голосования, помещения для работы участковых 

избирательных комиссий и хранения документации ( в том числе 

совместно с Отд МВД России по Пристенскому району обеспечивать 

охрану этих помещений и документации), транспортные средства, средства 

связи, технологическое и техническое оборудование, а также оказывать 

при необходимости иное содействие, направленное на обеспечение 



6 
 

выполнения избирательными комиссиями полномочий, установленных 

законодательством Российской Федерации; 

               при  проведении голосования в отдаленных населенных пунктах, а 

также вне помещений для голосования представлять соответствующим 

избирательным комиссиям достаточное количество транспортных средств 

с числом посадочных мест, необходимым для обеспечения равной 

возможности прибытия к месту голосования членов избирательных 

комиссий, а также наблюдателей, выезжающих совместно с членами 

участковой избирательной комиссии для проведения голосования; 

                выделять специально оборудованные места для размещения 

печатных информационных материалов;  

                обеспечить оборудование избирательных участков специальными 

приспособлениями, позволяющими инвалидам и лицам с ограниченными 

возможностями здоровья в полном объеме реализовать право на участие в 

общероссийском голосовании; 

                 обеспечить участковые избирательные комиссии компьютерным 

оборудованием, необходимым для приема заявлений о включении граждан 

в список участников голосования по месту нахождения, а  также для 

применения технологии изготовления протоколов участковых 

избирательных комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом. 

         13. Предложить территориальным органам федеральных органов 

исполнительной власти, руководителям предприятий, учреждений и 

организаций всех форм собственности, в соответствии с действующим 

законодательством по вопросам, входящим в их компетенцию,  оказывать 

содействие избирательным комиссиям в организации и подготовке 

проведения общероссийского голосования по вопросу одобрения 

изменений в Конституцию Российской Федерации.   

         14.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя главы администрации, управляющего  делами 

Администрации Пристенского района Курской области Н.М. Миронову. 

         15.   Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Глава  

Пристенского  района                                                              

Курской области                                                                                  В.В.Петров 

 

 

 

                                     

 

 

 

 



7 
 

 

 

 

 

                                   УТВЕРЖДЕН 

                                      постановлением Главы 

                                    Пристенского района 

                             Курской области 

                                                          от 19.03.2020 №07-пг 

 

 

ПЛАН 

организационно-технических мероприятий 

 по подготовке и проведению  общероссийского голосования по 

вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации 

 

№ 

п/п 

Наименование  мероприятий Срок 

проведения 

Ответственн

ые за 

исполнение 

1. Предоставление избирательным 

комиссиям на безвозмездной 

основе необходимых  

охраняемых помещений, 

соответствующих 

установленным требованиям 

законодательства, включая 

помещения для  голосования 

избирателей в день голосования, 

помещения для работы 

участковых избирательных 

комиссий и хранения 

документации, оборудованные 

средствами связи, 

технологическим  и техническим 

оборудованием 

На период 

работы УИК 

Администрация 

Пристенского 

района, Главы 

муниципальных 

образований 

Пристенского 

района  

2. Направление в Территориальную 

избирательную комиссию 

Пристенского района сведений 

об избирателях для уточнения 

списка избирателей 

В порядке и 

сроки, 

установленные 

федеральными 

законами и 

нормативными 

актами 

Центральной 

избирательной 

комиссии 

Администраци

я 

Пристенского 

района 



8 
 

Российской 

Федерации 

3 . Выделение и оборудование на 

территории каждого 

избирательного участка 

специальных мест (специального 

места) для размещения  

информационных материалов 

 

 Не позднее  чем 

за 20 дней до дня 

голосования 

Администрация 

Пристенского 

района, 

Главы 

муниципальных 

образований 

Пристенского 

района 

  

 

4. Обеспечение избирательных 

участков специальными 

приспособлениями, 

позволяющими инвалидам и 

лицам с ограниченными 

возможностями здоровья 

принять участие в 

общероссийском голосовании 

 

Не позднее  чем 

за 20 дней до 

дня 

голосования 

Администраци

я 

Пристенского 

района, Главы 

муниципальны

х образований 

Пристенского 

района 

5. При проведении голосования в 

отдаленных населенных пунктах, 

а  также вне помещения для 

голосования предоставлять 

соответствующим 

избирательным комиссиям 

достаточное количество 

транспортных средств с числом 

посадочных мест, необходимым 

для обеспечения равной 

возможности прибытия к месту 

голосования не менее двух 

членов избирательных комиссий, 

а также наблюдателей, 

выезжающих совместно с 

членами участковой 

избирательной комиссии  для 

проведения голосования 

В день 

голосования 

Главы 

муниципальны

х образований 

Пристенского 

района  

6. Обеспечение общественного 

порядка, сохранности  

документов на избирательных 

участках, сопровождение и 

охрана транспортных средств, 

перевозящих документы 

 Весь период Администраци

я 

Пристенского 

района,  Главы 

муниципальны

х образований 



9 
 

Пристенского 

района,  

ОТД  МВД 

России по 

Пристенскому 

району 

(по 

согласованию) 

6. Оказание содействия в 

организации в день голосования 

торгового, транспортного, 

медицинского и культурного 

обслуживания избирателей 

 В день 

голосования 

Администраци

я 

Пристенского 

района,  Главы 

муниципальны

х образований 

Пристенского 

района   

7. Обеспечение необходимых 

нормативно  технологических 

условий для бесперебойного 

функционирования 

Государственной 

автоматизированной системы 

Российской Федерации «Выборы», 

а также 

обеспечение условий для ее 

сохранности   

Весь период Администрация 

Пристенского 

района 

Курской области 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 
 

 

 

 

 

                                                                                Приложение  

                                                                       к постановлению Главы 

                                                                       Пристенского района 

                                                                       Курской области 

                                                              от 19.03.2020 №07-пг 

 

СПИСОК 

работников Администрации Пристенского района Курской области, 

закрепленных за муниципальными образованиями Пристенского 

района Курской области на период подготовки и проведения  

 общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в 

Конституцию Российской Федерации 

 

№ 

п/п 

Муниципальное 

образование 

Пристенского 

района Курской 

области 

Фамилия,  имя, отчество ответственного 

должностного лица 

1.  Бобрышевский 

сельсовет 

Миронова Н.М. - заместитель главы 

администрации, управляющий делами 

Администрации Пристенского района 

Курской области  

2.  Котовский 

сельсовет 

  Пивоварова Л.В.- начальник отдела  

строительства и архитектуры Администрации 

Пристенского района Курской области 

3.  п. Кировский Зенин В.С. - первый заместитель Главы 

Администрации Пристенского района 

Курской области 

4.  Нагольненский 

сельсовет 

Балык Л.И. – начальник Управления 

финансов и экономического развития 

Администрации Пристенского района 

Курской области 

5.  п.Пристень Петров В.В. - Глава Пристенского района 

Курской области 

6.  Пристенский 

сельсовет 

 Прокопов Ю.Л. – начальник отдела 

агрономии, земельных и имущественных 

правоотношений Администрации 

Пристенского района Курской области 

7.  Сазановский 

сельсовет 

Бекетова Е.Г. – начальник Управления 

образования, опеки и попечительства 

Администрации Пристенского района 



11 
 

Курской области   

8.  Среднеольшанский 

сельсовет 

Судаков А.Н. – начальник отдела 

животноводства и экономического развития 

Администрации Пристенского района 

Курской области 

9.  Черновецкий 

сельсовет 

Андреева Е.М. –  начальник отдела 

экономики и планирования бюджета 

Управления финансов и экономического 

развития Администрации Пристенского 

района Курской области 

 10. Ярыгинский 

сельсовет 

 Алексеева Е.А.  – начальник отдела «Отдел 

культуры и молодежной политики 

Администрации Пристенского района 

Курской области» 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 
 

 

 
 ГЛАВА 

ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 РАСПОРЯЖЕНИЕ 

 

от 19 марта 2020 г.                   №34-рг 

 

О назначении должностных лиц,  

ответственных за работу по профилактике  

коррупционных и иных правонарушений 

 

                В соответствии с  положениями Федерального закона Российской 

Федерации от 25.12.2008  № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Закона 

Курской области от 11.11.2008 № 85-ЗКО «О противодействии коррупции в 

Курской области», руководствуясь  Уставом муниципального района 

«Пристенский район» Курской области: 

1. Назначить ответственными за работу по профилактике коррупционных и 

иных правонарушений в Администрации Пристенского района Курской 

области: 

- Миронова Наталья Михайловна - заместитель главы администрации, 

управляющий делами Администрации Пристенского района Курской 

области; 

- Ивахненко Наталья Викторовна - начальник отдела организационной, 

кадровой работы и делопроизводства Администрации Пристенского района 

Курской области; 

- Гольцова Елена Николаевна - консультант отдела организационной, 

кадровой работы и делопроизводства Администрации Пристенского района 

Курской области; 

- Озеров Иван Сергеевич - исполняющий обязанности начальника отдела 

юридического сопровождения, муниципальных услуг, защиты информации и 

ИКТ Администрации Пристенского района Курской области. 

1.1. Возложить на Миронову Н.М. следующие функции: 

-общее руководство деятельностью по профилактике коррупционных и иных 

правонарушений; 

1.2. Возложить на Ивахненко Н.В. следующие функции:  

-организация правового просвещения муниципальных служащих; 



13 
 

-организационное обеспечение мероприятий по противодействию 

коррупции; 

-принятие мер по выявлению и устранению причин и условий, 

способствующих возникновению конфликта интересов на муниципальной 

службе; 

-организация исполнения нормативно правовых актов органов местного 

самоуправления Пристенского района в области противодействия коррупции, 

создание условий, затрудняющих возможность коррупционного поведения и 

обеспечивающих снижение уровня коррупции; 

-координация работы по проведению служебных проверок; 

-обеспечение эффективного взаимодействия с правоохранительными 

органами и иными государственными органами по вопросам организации 

противодействия коррупции в муниципальном районе "Пристенский район" 

Курской области; 

-взаимодействие с правоохранительными органами в целях получения 

информации о лицах, претендующих на замещение должностей 

муниципальной службы, об их причастности к преступной деятельности. 

1.3. Возложить на Гольцову Е.Н. следующие функции: 

- организация работы по представлению сведений о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера гражданами, 

претендующими на замещение должностей муниципальные службы, 

включенных в перечень должностей муниципальной службы, 

муниципальными служащими, замещающими указанные должности, а также 

о доходах, расходах,  об имуществе и обязательствах имущественного 

характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей; 

- направление в комиссию по соблюдению требований к служебному 

поведению муниципальных служащих Пристенского района и 

урегулированию конфликта интересов информации о фактах уведомления 

муниципальными служащими представителя нанимателя о выполнении иной 

оплачиваемой работы в соответствии с Федеральным законом РФ "О 

муниципальной службе в Российской Федерации"; 

- подготовка к размещению сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные 

должности и должности муниципальной службы, их супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей на официальном сайте Администрации 

Пристенского района Курской области; 

- обеспечение своевременности и полноты размещения информации о 

деятельности Администрации Пристенского района на официальном сайте 

Администрации Пристенского района в сети "Интернет"; 



14 
 

- оказание муниципальным  служащим  консультативной помощи по 

вопросам, связным с применением на практике требований к служебному 

поведению и общих принципов служебного поведения муниципальных 

служащих, а также с уведомлением представителя нанимателя 

(работодателя), органов прокуратуры Российской Федерации, иных 

федеральных государственных органов о фактах совершения федеральными 

государственными служащими, государственными служащими субъекта 

Российской Федерации или муниципальными служащими коррупционных 

правонарушений,  непредставление ими сведений либо предоставления 

недостоверных и неполных сведений о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера; 

- осуществление проверки достоверности и полноты сведений о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 

представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей 

муниципальной  службы, и муниципальными служащими,   в соответствии с 

нормативными правовыми актами, проверки соблюдения муниципальными 

служащими требований к служебному поведению; 

- анализ сведений о доходах, расходах,  об имуществе и обязательствах 

имущественного характера предоставляемых гражданами, претендующими 

на замещение должностей муниципальные службы, и муниципальными 

служащими, сведений о соблюдении муниципальными служащими 

требований к служебному поведению, о предотвращении или 

урегулировании конфликта интересов и соблюдении установленных для них 

запретов, ограничений и обязанностей, а также сведений о соблюдении 

установленных для них запретов, ограничений и обязанностей, а также 

сведений о соблюдении гражданами, замещающими должности 

муниципальной службы, ограничений при заключении ими после ухода с 

муниципальной службы трудового договора и(или) гражданско- правового 

договора в случаях, предусмотренных федеральными законами; 

- осуществление проверки соблюдения гражданами, замещающими 

должности муниципальной службы, ограничений при заключении ими после 

увольнения с муниципальной службы трудового договора и(или) 

гражданско-правового договора в случаях, предусмотренных федеральными 

законами; 

- доведение до лиц, замещающих должности муниципальной службы 

муниципального района "Пристенский район", положений законодательства 

Российской Федерации о противодействии коррупции, в том числе об 

установлении наказаний за коммерческий подкуп, получении и дачу взятки, 

посредничество во взяточничестве в виде штрафов, кратных сумме 



15 
 

коммерческого подкупа или взятки, об увольнении в связи с утратой доверия, 

о порядке проверки сведений, представляемых указанными лицами в 

соответствии с законодательством РФ о противодействии коррупции; 

- размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности и 

должности муниципальной службы, их супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей на официальном сайте Администрации 

Пристенского района Курской области; 

- организация заседаний комиссии по соблюдению требований к служебному 

поведению муниципальных служащих Администрации Пристенского района 

Курской области и урегулированию конфликта интересов (при наличии 

оснований); 

- обеспечение деятельности комиссии по соблюдению требований к 

служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию 

конфликта интересов; 

- организация антикоррупционного образования и пропаганды, 

формирование нетерпимого отношения к коррупции; 

- обеспечение работы с гражданами и организациями, получение 

информации о фактах совершения коррупционных правонарушений 

муниципальными служащими Администрации Пристенского района; 

-  активизация антикоррупционного просвещения граждан; 

- реализация прав граждан на получение достоверной информации о 

деятельности органов местного самоуправления муниципального района 

"Пристенский район" Курской области; 

- обеспечение соблюдения муниципальными служащими ограничений и 

запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта 

интересов, исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным 

законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими 

федеральными законами; 

-обеспечение реализации муниципальными служащими обязанности 

уведомлять представителя нанимателя(работодателя), органы прокуратуры 

Российской Федерации, иные федеральные государственные органы обо всех 

случаях обращения к ним каких-либо лиц в целях склонения их к 

совершению коррупционных правонарушений. 

1.4. Возложить на Озерова И.С. следующие функции: 

-подготовка проектов нормативных правовых актов о противодействии 

коррупции; 

- контроль за разработкой административных регламентов предоставления 

муниципальных услуг, осуществления функций муниципального контроля; 



16 
 

- работа по учету рекомендаций об устранении коррупционных факторов, 

выявленных в нормативных правовых актах органов местного 

самоуправления муниципального района "Пристенский район"; 

- проведение мониторинга качества предоставления муниципальных услуг, 

выработка предложений по повышению качества предоставления 

муниципальных услуг; 

- проведение мониторинга применения административных регламентов, 

исполнения функций муниципального контроля; 

- направление нормативных правовых актов или проектов нормативных 

правовых актов органов местного самоуправления муниципального района 

"Пристенский район" в органы прокуратуры для проведения 

антикоррупционной экспертизы и выдачи экспертного заключения; 

- проведение антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и 

проектов нормативных правовых актов органов местного самоуправления 

Пристенского района Курской области. 

2. Признать утратившим силу, распоряжение Главы Пристенского района 

Курской области от 28 декабря 2017 года № 105-рг «О назначении 

должностных лиц, ответственных за работу по профилактике коррупционных 

и иных правонарушений». 

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на 

заместителя главы администрации, управляющий делами Администрации 

Пристенского района Курской области Миронову Н.М. 

4. Настоящее распоряжения вступает в силу со дня его подписания.        

 

     

Глава   

Пристенского района  

Курской области        В.В. Петров 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



17 
 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 

 ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 Принято Представительным Собранием 

Пристенского района Курской области                                «20»марта 2020г. 

 

 

 

Об утверждении Порядка увольнения 

(освобождения от должности) лиц,  

замещающих муниципальные должности, 

в связи с утратой доверия 

 

 

          В соответствии со статьей 13.1 Федерального закона от 25 декабря 

2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным 

законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации", 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА 

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ РЕШИЛО: 

  

1. Утвердить прилагаемый Порядок увольнения (освобождения от 

должности) лиц, замещающих муниципальные должности, в связи с утратой 

доверия. 

 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования 

в периодическом печатном издании бюллетень «Пристень». 

 

Председатель Представительного Собрания 

Пристенского района Курской области                                  

В.К.Чепурин 

 

Глава Пристенского района 

Курской области                                                                           

В.В.Петров    

                                                                                      

 №4/14 

от 20.03.2020 

 

 

 

http://docs.cntd.ru/document/902135263
http://docs.cntd.ru/document/902135263
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063


18 
 

 

 

 УТВЕРЖДЕН 

Решением Представительного 

Собрания Пристенского района 

Курской области 

от 20.03.2020 №4/14 

 

Порядок увольнения (освобождения от должности) лиц, замещающих 

муниципальные должности, в связи с утратой доверия 

 

1. Порядок увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой 

доверия (далее – Порядок увольнения в связи с утратой доверия) разработан в 

соответствии со статьей 13.1 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-

ФЗ «О противодействии коррупции». 

2. Порядок увольнения в связи с утратой доверия распространяется на лиц, 

замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании 

«Пристенский район» Курской области (далее – муниципальная должность). 

3. В соответствии с федеральным законодательством лицо, замещающее 

муниципальную должность, подлежит увольнению (освобождению от должности) 

в связи с утратой доверия в случае: 

а) непринятия лицом мер по предотвращению и (или) урегулированию 

конфликта интересов, стороной которого оно является; 

б) непредставления лицом сведений о своих доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, а также доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей либо представления заведомо недостоверных или 

неполных сведений, если иное не установлено федеральными законами; 

в) участия лица на платной основе в деятельности органа управления 

коммерческой организации, за исключением случаев, установленных федеральным 

законом; 

г) осуществления лицом предпринимательской деятельности; 

д) вхождения лица в состав органов управления, попечительских или 

наблюдательных советов, иных органов иностранных некоммерческих 

неправительственных организаций и действующих на территории Российской 

Федерации их структурных подразделений, если иное не предусмотрено 

международным договором Российской Федерации или законодательством 

Российской Федерации. 

4. В соответствии с федеральным законодательством лицо, замещающее 

муниципальную должность, которому стало известно о возникновении у 

подчиненного ему лица личной заинтересованности, которая приводит или может 

привести к конфликту интересов, подлежит увольнению (освобождению от 

должности) в связи с утратой доверия также в случае непринятия лицом, 

замещающим муниципальную должность,  мер по предотвращению и (или) 



19 
 

урегулированию конфликта интересов, стороной которого является подчиненное 

ему лицо. 

5. Действие подпунктов «в», «г», «д» пункта 3 настоящего Порядка не 

распространяется на лицо, замещающее муниципальную должность и 

осуществляющее свои полномочия на непостоянной основе. 

6. Увольнение в связи с утратой доверия осуществляется на основании 

результатов проверки соблюдения лицом, замещающим муниципальную 

должность, ограничений и запретов, установленных законодательством в сфере 

противодействия коррупции (далее – проверка).  

7. Основанием для проведения проверки является достаточная информация, 

представленная в Представительное Собрание Пристенского района Курской 

области в письменной форме в установленном порядке:  

а) правоохранительными, иными государственными органами, органами 

местного самоуправления и их должностными лицами;  

б) постоянно действующими региональными отделениями политических 

партий, межрегиональных и региональных общественных объединений;  

в) Общественной палатой Российской Федерации и Общественной палатой 

Курской области;  

г) общероссийскими, областными, районными средствами массовой 

информации; 

д) должностными лицами органов местного самоуправления, 

ответственными за работу по профилактике коррупционных и иных 

правонарушений.  

8. Информация анонимного характера не является основанием для 

проведения проверки.  

9. Проверка по основаниям, указанным в подпунктах «в», «г», «д» пункта 3 

настоящего Порядка, производится по решению Председателя Представительного 

Собрания Пристенского района Курской области уполномоченным должностным 

лицом.  Проверка по основаниям, указанным в подпункте «а» пункта 3 и пункте 4 

настоящего Порядка осуществляется комиссией по урегулированию конфликта 

интересов лиц, замещающих муниципальные должности муниципального района 

«Пристенский район» Курской области по решению председателя комиссии. 

Проверка по основаниям, указанным в подпункте «б» пункта 3 настоящего 

Порядка, осуществляется в соответствии с Законом Курской области от 27 декабря 

2017 года № 55-ЗКО «О предоставлении гражданином, претендующим на 

замещение муниципальной должности, должности главы местной администрации 

по контракту, лицом, замещающим муниципальную должность, должность главы 

местной администрации по контракту, сведений о доходах, расходах, об имуществе 

и обязательствах имущественного характера и проверке достоверности и полноты 

указанных сведений» (далее - Закон № 55-ЗКО).  

10. Решение о проведении проверки принимается не позднее 30 дней со дня 

возникновения оснований для ее проведения и оформляется в письменном виде.  

11. В ходе проверки лица, указанные в пункте 9 настоящего Порядка, 

осуществляющие проверку (далее – уполномоченные должностные лица), 

направляют в установленном порядке запросы (кроме запросов в кредитные 



20 
 

организации, налоговые органы Российской Федерации и органы, осуществляющие 

государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним) в 

органы прокуратуры Российской Федерации, иные федеральные государственные 

органы, государственные органы Курской области, территориальные органы 

федеральных государственных органов, органы местного самоуправления, в 

организации и общественные объединения об имеющейся у них информации по 

основаниям проверки о лице, замещающем муниципальную должность.  

12. Запросы в кредитные организации, налоговые органы Российской 

Федерации и органы, осуществляющие государственную регистрацию прав на 

недвижимое имущество и сделок с ним, в целях осуществления проверки по 

основаниям, указанным в подпунктах «а», «в», «г», «д» пункта 3, пункте 4 

настоящего Порядка,  направляются Председателем Представительного Собрания 

Пристенского района Курской области по официальному запросу от 

уполномоченных должностных лиц, осуществляющих проверку.  Запросы в 

кредитные организации, налоговые органы Российской Федерации и органы, 

осуществляющие государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и 

сделок с ним, в целях осуществления проверки по основаниям, указанным в 

подпункте «б» пункта 3 настоящего Порядка, направляются в соответствии с 

Законом № 55-ЗКО. 

13. Проверка осуществляется в срок, не превышающий 60 дней со дня 

принятия решения о ее проведении. Срок проверки может быть продлен до 90 дней 

лицом, принявшим решение о ее проведении.  

14. При проведении проверки лицу, замещающему муниципальную 

должность, должны быть обеспечены:  

а) получение им уведомления о дате и месте проведения соответствующего 

заседания за три дня до заседания;  

б) предоставление возможности лицу, замещающему муниципальную 

должность, дать пояснения с приложением дополнительных материалов по поводу 

обстоятельств, выдвигаемых в качестве основания для его увольнения в связи с 

утратой доверия;  

в) предоставление лицу, замещающему муниципальную должность, 

возможности обращения к уполномоченному должностному лицу с подлежащим 

удовлетворению ходатайством о проведении с ним беседы по вопросам проверки.  

15. По окончании проверки уполномоченными должностными лицами 

подготавливается доклад, в котором указываются факты и обстоятельства, 

установленные по результатам проверки.  

16. В случае установления признаков коррупционного правонарушения, 

допущенного лицом, замещающим муниципальную должность, подтверждающих 

случаи, указанные в пунктах 3, 4 настоящего Порядка, Председателем 

Представительного Собрания Пристенского района Курской области направляется  

доклад в Представительное Собрание Пристенского района Курской области  о 

результатах проведения проверки для рассмотрения вопроса об увольнении 

(освобождении от должности) лица, замещающего муниципальную должность, в 

связи с утратой доверия.  



21 
 

17. Проект решения Представительного Собрания Пристенского района 

Курской области об увольнении лица, замещающего муниципальную должность, в 

связи с утратой доверия вносится на заседание Представительного Собрания 

Пристенского района Курской области.  

18. О проекте решения, указанном в пункте 17 настоящего Порядка, лицо, 

замещающее муниципальную должность, уведомляется не позднее дня, 

следующего за днем его внесения на заседание Представительного Собрания 

Пристенского района Курской области. 

19. В решении Представительного Собрания Пристенского района Курской 

области об увольнении в связи с утратой доверия лица, замещающего 

муниципальную должность, указывается основание для увольнения, в 

соответствии с пунктами 3, 4 настоящего Порядка.  

20. Копия решения Представительного Собрания Пристенского района 

Курской области об увольнении в связи с утратой доверия вручается лицу, 

замещающему муниципальную должность, под роспись в течение трех рабочих 

дней со дня его принятия.  

21. В случае отказа лица, замещающего муниципальную должность, от 

получения копии решения, или невозможности вручения  лично под подпись лицу, 

замещающему муниципальную должность, копии решения, она направляется ему 

по почте заказным письмом с уведомлением о вручении по месту жительства 

(регистрации) в течение трех рабочих дней со дня принятия такого решения.  

22. Лицо, замещающее муниципальную должность, в отношении которого 

принято решение об увольнении в связи с утратой доверия вправе обратиться с 

заявлением об обжаловании указанного решения в суд в установленном порядке.  

23. Решение Представительного Собрания Пристенского района Курской 

области об увольнении лица, замещающего муниципальную должность, в связи с 

утратой доверия подлежит официальному опубликованию газете «Районные 

известия» в течение семи календарных дней со дня его принятия.  

24. Сведения о применении к лицу, замещающему муниципальную 

должность в виде досрочного прекращения полномочий в связи с утратой доверия, 

включаются в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия. 

25. В соответствии с федеральным законодательством дисциплинарное 

взыскание в виде увольнения (освобождения от должности) за несоблюдение 

ограничений и запретов, неисполнение обязанностей, установленных 

законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции, не 

может быть применено позднее трех лет со дня совершения проступка.  

 

 

       

 

 

 

 

 

 



22 
 

 

 

 

      

 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 

ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 Принято Представительным Собранием 

Пристенского района Курской области                               «20» марта 2020г. 

 

 

 «О порядке принятия решения 

 о применении к депутату, члену  

выборного органа местного  

самоуправления, выборному  

должностному лицу местного  

самоуправления мер ответственности» 

 

 

       В соответствии с федеральными законами от 6 октября 2003 года № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», Законами Курской области от 27 сентября 

2017 года № 55-ЗКО «О представлении гражданином, претендующим на 

замещение муниципальной должности, должности главы местной 

администрации по контракту, лицом, замещающим муниципальную 

должность, должность главы местной администрации по контракту, сведений 

о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера и проверке достоверности и полноты указанных сведений», от 11 

декабря 2019 года № 128-ЗКО «О порядке принятия решения 

представительным органом местного самоуправления о применении мер 

ответственности к депутату, члену выборного органа местного 

самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления, 

представившим недостоверные или неполные сведения о доходах, расходах, 

об имуществе и обязательствах имущественного характера, если искажение 

этих сведений является несущественным», Уставом муниципального района 

«Пристенский район» Курской области, ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ 

СОБРАНИЕ ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ, 

РЕШИЛО: 

     1. Утвердить прилагаемый Порядок принятия решения о 

применении к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, 

consultantplus://offline/ref=FE6A600E995EAF74C441660616A26E69D9B92E124BAD60E76E4507FC1BAC96824A0055F5337F9E7700DF91yAg8H


23 
 

выборному должностному лицу местного самоуправления мер 

ответственности, предусмотренных частью 7.3 − 1 статьи 40 Федерального 

закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации». 

     2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и 

подлежит опубликованию в периодическом печатном издании бюллетень 

«Пристень». 

 

Председатель Представительного Собрания 

Пристенского района Курской области                                  В.К.Чепурин 

 

Глава Пристенского района 

Курской области                                                                           В.В.Петров    

 

№4/15 

От 20.03.2020 г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



24 
 

 

Утвержден решением 

Представительного Собрания 

      Пристенского района Курской области 

 от  20.03.2020 №4/15 

 

 

ПОРЯДОК 

принятия решения о применении к депутату, члену выборного 

органа местного самоуправления, выборному должностному лицу 

местного самоуправления мер ответственности 

 

1. Общие положения 

 

1. 1 Настоящий Порядок разработан в соответствии с федеральными 

законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации» (далее - 

Федеральный закон № 131- ФЗ), от 25 декабря 2008 года № 273-Ф3 «О 

противодействии коррупции», законами Курской области от 27 сентября 

2017 года № 55-ЗКО «О представлении гражданином, претендующим на 

замещение муниципальной должности, должности главы местной 

администрации по контракту, лицом, замещающим муниципальную 

должность, должность главы местной администрации по контракту, сведений 

о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера и проверке достоверности и полноты указанных сведений» (далее - 

Закон Курской области № 55-ЗКО), от 11 декабря 2019 года № 128-ЗКО «О 

порядке принятия решения представительным органом местного 

самоуправления о применении мер ответственности к депутату, члену 

выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу 

местного самоуправления, представившим недостоверные или неполные 

сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, если искажение этих сведений является 

несущественным», Уставом муниципального района «Пристенский район» 

Курской области. 

1.2. Порядок определяет процедуру принятия решения о применении к 

депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному 

должностному лицу местного самоуправления, представившему по 

результатам проверки, проведенной в соответствии с Законом Курской 

области № 55-ЗКО, недостоверные или неполные сведения о своих доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также 

сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних 

детей, если искажение этих сведений является несущественным, мер 

ответственности, предусмотренных частью  7.3-1 статьи 40 Федерального 

закона № 131-ФЗ (далее - меры ответственности). 



25 
 

 

2.Рассмотрение поступившего заявления 

 

        2.1  Решение о применении к депутату, члену выборного органа 

местного самоуправления, выборному должностному лицу местного 

самоуправления мер ответственности принимается Представительным 

Собранием Пристенского района Курской области. 

       2.2  Основанием для рассмотрения вопроса о применении мер 

ответственности является поступившее в  Представительное Собрание 

Пристенского района Курской области заявление Губернатора Курской 

области, о применении в отношении депутата, члена выборного органа 

местного самоуправления, выборного должностного лица местного 

самоуправления меры ответственности (далее - заявление). 

       2.3 Представительное Собрание Пристенского района Курской области 

обязано рассмотреть заявление Губернатора Курской области о применении 

к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному 

должностному лицу местного самоуправления мер ответственности и 

принять соответствующее решение не позднее чем через 30 дней со дня 

поступления в представительный орган местного самоуправления данного 

заявления, а если это заявление поступило в период между сессиями 

представительного органа местного самоуправления, - не позднее чем через 

три месяца со дня поступления в представительный орган местного 

самоуправления данного заявления. 

      2.4 В случае  рассмотрения Представительным Собранием Пристенского 

района Курской области заявления, поступившего в отношении  депутата 

Представительного Собрания Пристенского района Курской области депутат, 

в отношении которого рассматривается вопрос о применении мер 

ответственности, обязан принять меры, предусмотренные статьей 11 

Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии 

коррупции». 

 2.5  Депутат, член выборного органа местного самоуправления, 

выборное должностное лицо местного самоуправления в ходе рассмотрения 

заявления вправе: 

а) давать пояснения в письменной и устной форме; 

б) представлять дополнительные материалы и давать по ним пояснения в 

письменной форме. 

Пояснения и дополнительные материалы приобщаются к протоколу 

заседания, указанному в пункте 2.8 настоящего Порядка. 

 2.6 На заседании при рассмотрении поступившего заявления и принятии 

решения Представительное Собрание Пристенского района Курской области:  

а) изучает пояснения по представленным депутатом, членом выборного 

органа местного самоуправления, выборным должностным лицом местного 

самоуправления сведениям о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера и дополнительные материалы, указанные в 

пункте 2.5 настоящего Порядка; 



26 
 

б) получает от депутата, члена выборного органа местного 

самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления 

пояснения по представленным им сведениям о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера и дополнительным материалам, а 

также проводит беседу с депутатом, членом выборного органа местного 

самоуправления, выборным должностным лицом местного самоуправления. 

В случае если депутат, член выборного органа местного самоуправления, 

выборное должностное лицо местного самоуправления не предоставил 

пояснений, иных дополнительных материалов Представительное Собрание 

Пристенского района Курской области рассматривает вопрос с учетом 

поступившего заявления. 

2.7 Представительное Собрание Пристенского района Курской области 

на заседании оценивает фактические обстоятельства, являющиеся 

основанием для применения мер ответственности. 

2.8  По результатам заседания Представительного Собрания 

Пристенского района Курской области секретарь заседания оформляет 

протокол заседания в соответствии с регламентом Представительного 

Собрания Пристенского района Курской области. 

Протокол заседания, в том числе, должен содержать указание на 

установленные факты представления депутатом, членом выборного органа 

местного самоуправления, выборным должностным лицом местного 

самоуправления неполных или недостоверных сведений о своих доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также 

сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних 

детей с мотивированным обоснованием существенности или 

несущественности допущенных нарушений, содержание пояснений депутата, 

члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного 

лица местного самоуправления и мотивированное обоснование избрания в 

отношении депутата, члена выборного органа местного самоуправления, 

выборного должностного лица местного самоуправления мер 

ответственности. 

 

          3. Принятие решения о применении к депутату, выборному 

     должностному лицу местного самоуправления мер       

ответственности 

 

  3.1 На основании протокола заседания, указанного в пункте 2.9 

настоящего Порядка Представительное Собрание Пристенского района 

Курской области принимает решение о применении к депутату, члену 

выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу 

местного самоуправления мер ответственности (далее - решение о 

применении мер ответственности) путем голосования в порядке, 

установленном регламентом Представительного Собрания Пристенского 

района Курской области. 



27 
 

  3.2 Решение о применении мер ответственности принимается отдельно в 

отношении каждого депутата, члена выборного органа местного 

самоуправления, выборного должностного лица, оформляется в письменной 

форме и должно содержать: 

а) фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии); 

б) должность; 

в) мотивированное обоснование, позволяющее считать искажения 

представленных сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, сведений о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 

(супруга) и несовершеннолетних детей несущественными; 

г) принятая мера ответственности с обоснованием ее применения; 

д) срок действия меры ответственности (при наличии). 

Сведения в отношении депутата, члена выборного органа местного 

самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления 

указываются в решении о применении меры ответственности с соблюдением 

законодательства Российской Федерации о персональных данных и иной 

охраняемой законом тайне. 

  3.3 Решение о применении меры ответственности подписывается 

председателем (лицом председательствующим на заседании) 

Представительного Собрания Пристенского района Курской области. 

  3.4 В случае принятия решения о применении мер ответственности к 

Председателю Представительного Собрания Пристенского района Курской 

области данное решение подписывается председательствующим на заседании 

Представительного Собрания Пристенского района Курской области. 

 

                                      4.Заключительные положения 

 

 4.1 Решение о применении мер ответственности в течение пяти рабочих 

дней со дня его подписания: 

направляется Губернатору Курской области; 

направляется депутату, члену выборного органа местного 

самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления, 

в отношении которого рассматривался вопрос; 

размещается на официальном сайте органа местного самоуправления в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	ГЛАВА
	Пристенского района Курской области
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ


